
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

AV. 7 DE SETEMBRO, Nº 2090 - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

76.804-124          PORTO VELHO - RO 

www.ifro.edu.br / reitoria@ifro.edu.br 

Resolução nº 047/CONSUP/IFRO, de 03 de novembro de 2014. 

 

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão 

Eleitoral Central que coordenará a Consulta à 

Comunidade do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 

30/12/2009, e em consonância com os artigos 2º, 3º e 4º do Decreto nº 6.986 de 20 de outubro 

de 2009 e os artigos 6º e 7º da Resolução 036/CONSUP/IFRO de 26 de setembro de 2014, 

considerando a Resolução nº 46 de 30/10/2014 e o Memorando 006/2014/Comissão Eleitoral 

Central-Reitoria, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º NOMEAR Tiago Roberto Silva Santos, Professor EBTT, lotado no 

Câmpus Cacoal, matrícula SIAPE 2164510, para assumir a posição de Titular na Comissão 

Eleitoral Central, tendo em vista a  desistência do Titular representante do Corpo Docente - 

William Kennedy do Amaral.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

 

ÉCIO NAVES DUARTE 

Presidente do Conselho Superior 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia 


